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i

Evangelija r 
—

Trečiajam Gavėnios Sekmadieniui.
Lk. 11, 14-28.

Anuo metu Jėzus buvo išvaręs velnią, ir tas buvo ne
bylys. Ir kuomet išmetė velnią nebylys ėmė kalbėti ir mi
nios stebėjosi. Kaikurie tarė: su velnią kunigaikščiu Bal- 
zebubu išvarinėja velnius. Ir kiti gundydami reikalavo iš 
jo žeiklo iš dangaus. Jisai-gi pamatęs jų mintis tarė 
jiems: Kiekviena karalystė pasidalinusi savyje taps sunai- 
k nta ir namai sugrius ant namų. Jeigu ir velnias butų pa
sidalinęs tarp savęs, tai kaip-gi stovėtų jo karalystė, kad 
jus sakote, buk su Balzebubu išvarinėju velnius. Bet jei aš 
su Balzebubu išvarinėju velnius, tai jus vaikai su kuo jį 
išva? nėjai Todėl jie bus jums teisėjai. Toliau, jei aš Die
vo pirštu išvarinėju velnius, tai tikra1! ‘Dievo karalystė at
ėjo pas jus. Kuomet ginkluotas stipruolis saugoja savo 
namą, saugu yra visa ką jis turi. Bet jei galingesnis už 
jį atėjęs įveiktų jį, tai at nitų visus jo ginklus, kuriuos bu
vo pasitikėjęs ir jo naudą išdalintų. Kas nėra su manim, 
tas yra priešais mane; ir kuris nerankioja su manim, tas 
barsto. Kuomet nešvari dvasia iše'na iš žmogaus, vaikš
čioja po sausas vietas, ieškodamas pasilsio; ir nerasdamas 
taria: Grįšiu į savo namus, iš kur išėjau. Ir parėjusi ran
da juos iššluotus ir papuoštus. Tada eina ir pasivadina 
kitas septynias dvasias blogesnes už save ir suėjusios gy
vena tenai. Ir to žmogaus paskutiniai (apsiėjimai) pasi
daro blogesni už pirmesniuosius. Tai bekalbant įvyko: vie
na moteriškė iš minios pakeldama balsą tarė jam: Laimin
ga yščia ku i tave nešiojo ir krūtys kurias tu žindai. Bet 
jis tarė: Nemažiau laimingi kas klauso Dievo žodžio ir jį 
saugoja.
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LAIVAS 179EVANGELIJOS PAAIŠKINIMAS.
Jėzus viešėdamas Judėjoje, buvo užėjęs Į namus pa

silsėti. Tuojaus susirinko didelė žmonių minia pamatyti 
Jėzaus ir pasiklausyti Jo pamokinimų.

Ir štai atveda pas Jėzų nelaimingąjį velnio apsėstą 
žmogų. kurs luvo nebylys.

Nė pasilsėti neduodama Išganytojui! Gerasis Jėzus 
nepaisydamas nuovargio maloniai priima nelaimės prispau
stą žmopjų ir išgydo jį nuo nebylystės, išvarydamas iš jo 
velnią.

Stebuklas padarė dideliausio įspūdžio minia1'. Visi 
nustebo del įvykusio stebuklo ir šaukė.- “Ar ne tas tik be
bus Dovido Simus t. y. Mesijas?” (Mt. 12, 23). Ir garsas, 
kad jų tarpe yra laukiamasis Išganytojas, pasklido plačiai.

Pariziejų įtarimas.
Fariziejai pamatę, kad velnio išvarymas padarė tokio 

didelio įspūdžio miniai, netrivojo piktumu. Jie paleido į 
miniąbiauriaisį įtarimą, buk Jėzus esąs pats apsėstas Be- 
elzebubo, velnių vyriausiojo, ir jo galybe išvarąs veidus.

Tai buvo baisus netikėjimo, piktažiodžiavimo ir panie
kos Įtarimas

Beelzebnbas buvo žinomas Akkaronitų dievaitis
Kar.. 1, 3Į), musių uodų dievaitis. Jis buvo skaitomas vy
riausiuoju visų velnių, kurie buvo laikomi supuvimo ir mir
ties pradais : musės gi buvo laikomos supuvimo ženklais.

Šita nuomonė parizėjų paleista į minią rado tuojaus 
atbalsio ir km kurie p; įdėjo iš tikro abejoti, reikalaudami 
iš Jėzaus kokio ženklo iš dangaus, kuris įrodytų, kad Jė
zus nesąs Beelzebubas.
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Išganytojo atsakymas.
Išganytojas negalėjo tjlėti į tokį pariziejų šmeižtą ir 

Liauni įtarimą. Ir Jis atsako. Jėzus sušaukia aplink sa
ve minią, kuri tuotarpu buvo išsisklaidžiusi (Mk. 3, 23) ir 
garsiai visiems girdint nepaprasta jėga ir griežtumu paro
do visą parizėjų Įtarimo nenuoseklumą ir niekšiškumą.

Trys dalykai ypač Jėzaus atsakyme pabrėžiami.
1. Pirmiausiai. Jėzus įrodo parirtej.ų įtarimo, kuris y- 

?ra aiškus piktažodžiavimas, nenuoseklumą ir kvailumą.
“Kaip gali velnias veln’ą varyti lauk? Juk tuomet ji

sai eitu pats prieš save (koks tai butą kvailas velnias!) ir 
jo karalystė negalėtų išsilaikyti; (Mk. 3, 2'3-26; Mt. 12, 
*26-331 Lk. 11 17-18), taip ka’p kad nėra išsilaikiusi Izraė- 
diaus tauta pasidalinus į Izraėliaus ir Judos karalystes ir 
’pradėjusi tarp savęs kovoti.

Pagalinus, jei aš velnio galybe išvariau velnią, tai kas- 
reikėt(ą pasakyti apie jūsų sūnūs, kurie daro užkeikimus 

ar exorcizmus? Ar ir jie busią velnio apsėsti?
To juk, jus jokiu budu nenorėsite daleisti! (Lk. 11, 19).
2. Iš pasakyto Jėzus daro toliau išvadą. Jei ne vel

nio galybe išvarau veln’us, tai aišku, kad tai darau Die
vo galybe. O jei taip, tai atėjo Į šį pasaulį stipresnis už 
velnią, tai atėljo į jūsų tarpą Dievo Karalystė.

Stipri piktoji dvasia yra tad stipresnio nugalima, nu- 
sginklmfama ir jos turtai atimami.

Sename Įstatyme vardu “stiprusis” dažnai vadinamas 
iir Šėtonas ir Mesijas (palygink Izajas, 11, 24; Sophon 1, 
M4).

Taigi kiekvienas naujas velnio išvarymas vis aiškiau 
Įparodo Mesijo, stipresnio, galybę ir tuo budu žmonijos iš-

4



LAIVAS 181

ganymo iš piktojo nasrų darbas vis plačiau yra plečiamas.
Toje kovoje stipresniojo su stipruoju negali būti jo

kio nuolaidumo ir jokių kompromisų. sDelto “kas nėra su 
Manim, tas yra priešais Mane; ir kuris nerank'oja su ma
nim tas barsto.” (Lk. 11, 23).

Kas vienu žodžiu kovoja prieš Jėzų, Dievo Sūnų, Me
sijų, tas iškrypsta iš tiesos ir doros kelio, tas yra žudyto
jas nekaltų sielų (Jo. 10, 12), nes pats neina į Dievo kara
lystę ir kitiems eiti neduoda.

3. Savo atsakymų Jėzus galop baigia baisiu pariziejųt 
smerkimu ir grųsinimu bausmės.

Kaip piktoji dvasia išvaryta iš nelaimingos Selbs, mė
gina su didesniu įnirtimu vėl paimti į savo valdžių apkuo
ptų sielų ir, jai pavykus tai padaryti, dar baisesnių sulau
kiama pasekmių, taip lygiai bus su pariziejais ir jiems pra
tarančiai tautai.

Izraėliaus tauta buvo piktojo pavergta, kai kadaise 
garbino stabus, bet nuo tos stabmeldystės buvo ji Babiloni
jos vergijos bausme išgydyta, 'išliuosuota. Štai dabar į- 
puolė jį į dar baisesnę begalinės pariziejizmo puikybės ir 
neišpasakomos saduceizmo netikystės vergi jų. Ir paskuti
nieji šitos Dievo išrinktosios tautos daiktai tapo dar baises
ni, nes ji atmetė savo Išganytojų, nes ji piktažodžiavo- 
Šventojai Dvasiai nes ji prieš Kristaus Bažnyčių kovojo- 
ir galų gale pati niekingai žuvo su savo miestu Jeruzale ir- 
bažnyčia nuo stabmeldžų romėnų rankos.

Moterškė šlovina Jėzų.
Jėzui taip bekalbant, iš minios moteriškė sušuko gar

siai.- Laiminga yščia, kuri tave nėšio jo ir krūtys, kurias tu, 
žindai.” (Lk. 11. 27;).
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|Tai buvo Jėzaus garbininmas. Moteriškė klausydama 
Jėzaus atsakymą pariziejams, sužavėta Jo išmintimi ir ne
paprasta jėga, kuri dvelkė iš Jėzaus žodžįų, nesusilaikė ir 
garsiai pareiškė savo nuostabą ir pagarbą Jėzui.

Bet moteriškė garbina ne Jėzų tiesiog, tik Jo motiną, 
Mariją.

Jos motiniškoje širdis daro kaip ir savaime išvadą, ko
kia garbė yra turėti motinai tokis sūnūs, kuris taip išmin
tingas ir galingas yra.

Jėzaus atsakymas.
Jėzus tuo jaus atsako moteriškė! ir visiems. Jisai ne

neigia savo šventos Motinos garbingumo. Jisai pripažįs
ta, kad Marija yra palaiminta jau dėlto vieno, kad Ji yra 
Jo Motina. Bet kur kas daugiau Jinai yra laiminga, kad 
ne tik vien kunu yra Jo Motina, bet ir kad jinai pirma 
savo sieloje pagimdė, įtikėjusi į Jį ir Jį pamylėjusi.

Ir dėlto Visi, kurie tiki į Jėzų ir Jo klauso, yra palai
minti” “Nemažiau laimingi, kurie klauso Dievo žodžio ir 
jį saugoja.” (Lk. 11, 28).

Šit, kas artina žmogų prie Jėzaus arčiau, kaip net kū
no įį minystės ryšiai! Kas tiki, kas myli, kas iš meilės 
klauso ir saugoja Jėzaus žodžius, tas yra arčiausiau Jė
zaus Širdies ir Jo malonės.

Kokia tai paguodos pilna mintis visiems, kurie ‘išsiža
dėdami visa tikėjimu ir meile apima Jėzų ir Jam visiškai 
atsiduoda! X.
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ŠV. JUOZAPAS,

Švenčiausios Marijos sužiedot'nis, Bažnyčios šv. Apginėjas.

Kovo mėnesio 19 dieną šv. Bažnyčia švenčia šv. Juo
zapo šventę. Jisai yra šv. Bažnyčios ir laimingos mirties 
Globėjas. Reikia mums arčiau jo gyvenimas pažinti.

Šventais Juozapas gimė Žydų žemėje, mažame Naza
reto miestelyje. Jisai paėjo iš Dovido karaliaus giminės; 
jo tėvas buvo Jokūbas neturtingas amatninkas.

Viešpats Jėzus norėjo gimti ir visą savo gyvenimą 
praleisti neturte; todėl jisai ir šventąjį Juozupą, dangiško
jo savo Tėvo pavaduotoją ant žemės, neturte paliko; bet 
iš pat jaunų dienų apdovanojo jį ypatingom s dvasiškomis 
malonėmis.

Buvo jisai neturtingas amatninkas, dailidė, dirbąs vi
sokius da ktus iš medžio, bet ir tame žemame luome buvo 
malonus Dievui, nes jo dūšią puošė Dievo malonė ir dory
bės, per kurias jisai paliko didžiu šventuoju. Viešpats 
D evas savo dovanas ir malonę pritaiko prie žmogaus pa
šaukimo, kurį jam paskiria; iš to galime numanyti, kaip 
didžias dovanas (Viešpats suteikė šv. Juozapui, kurį pasky
rė Švenčiausiosios savo Motinos vyru ir globėju!

Šv. Juozapas, gyvendamas savo rankų darbu, niekuo
met neapleido tarnavimo Dievui ir pasiekė tokio tobulybės 
laipsnio, kad šventoji Evangelija vad na jį vyru teisingu, 
tai yra aukščiausiam? laipsnyje, išpuoštu visomis dorybė
mis. Kuomet Dievo Sūnūs, turėdamas pi'imti žmogaus 
kūną, išsirinko savo motina Švenč. Mariją šventąjį Juo
zapą paskyrė josios vyru.

Švenčiausioji Panelė, nuo pat kudikybės pasišventusi
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tarnauti Dievui Jeruzolimos .bažnyčioje, buvo padariusi ap
žadus pasilikti amžinai mergaite, tai yra daboti skaistybę.

Kuomet atėjo laikas, kuriame, sulig tų laikų įstatymais, 
ji būtinai turėjo ištekėti, reikėjo surasti ja'i toksai vyras, 
kurs tiems josios apžadams nesipriešintų, — rekėįjo sura-
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sti toksai vyras, kuris taip pat butų, padaręs apžadus skai
stybėje gyventi. Tuomet, kaip pasakojama, vyriausiasai 
kunigas, sušaukęs žmones, Įsakė visiems meistres, kad pat
sai Dievas parodytų, kas reikia daryti; atlikus maldų,, iš- 
bažnyčios vietos, vadinamos švenčiausiąja buvo girdėti 
balsas, kad Marijos vyru butų tasai, kurio lazda pražydės. 
Daugybė jaunikaičių, paeinančių iš Dovido karaliaus gimi
nės, sunešė savo lazdas pas vyriausiąjį kunigų, kurias su
dėta prie Viešpaties altoriaus. Ant rytojaus visų lazdos- 
rasta sausos, tiktai Juozapo lazdelė buvo išsprogusi ir pra
žydusi. Tuomet Juozapas priėmė Marijų sau už moterį 
ir gyveno su ja, kaipo brolis su sesere, tarytum, du anio- 
lu. Tuoj po susižiedaVmo šv. Juozapas su Marija nuke
liavo į Nazaretu ir ten gyveno.

Bet prisiartino laikas, kuomet turėjo ateiti ant šios 
žemės Dievo sūnūs ir išganyti žmonės. Tuomet Viešpats 
Dievas atsiuntė aniolų Gabrielių pas Švenčiausiųjų Marijų, 
ir apreiškė jai, jog ji pradės ir pagimdys sūnų, o tasai sū
nūs bus laukiamasai Išganytojas. Šventasis Juozapas nie
ko apie tai nežinojo, todėl pastebėjęs Marija esant nėščių 
slaptai jų norėjo apleisti. Bet, kuomet rengėsi jų apleisti, 
Viešpaties aniolas pasirodė sapne šv. Juozapui ir tarė: 
Juozapai, Dovido sunau, nesibijok priimti Marijos tava 
moteries, nes kas anoje užgimė, yra iš Dvasios Šventos. 
O pagimdys sūnų ir praminsi vardų jo Jėzus, nes jisai iš
ganys savo žmones nuo nusidėjimų j(ų. (Ev. šv. Mat. I, 
20-21). Šventasis Juozapas nusiramino ir jau niekuomet 
nuo Dievo Motinos nesiskyrė.

Po kelių mėnesių buvo apskelbta Rymo ciesoriaus įsa
kymas, idant visi žmonės užsirašytų tame mieste, iš kuria
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paeina jii giminė. Kadangi šv. Juozapas ir Marija paėjo 
iš Dovydo karaliaus giminės, todėl jiems teko keliauti į Bet- 
lejaus miestelį, nes čia buvo gimęs Dovidas. Betlejuje bu
vo daugybė atkeliavusių svečių, todėl Juozapas, būdamas 
neturtingas, niekur negalėjo gauti nakvynės. Nusiminęs 
išėjo už miesto ir ten rado apleistų kūtelę, kurioje ir pasi
liko pernakvot*. Tų naktį šv. Marija pagimdė Viešpatį 
Jėzų, o aniolai apreiškė jo užgimimų, linksmas giesmes 
giedodami. Šv. Juozapas tuojau atidavė garbę naujai už
gimusiam Dievui, žmogaus kunu prisidengusiam, o jau pa
skui atėjo piemenėliai ir karaliai; tap šv. Juozapas prmu- 
tinis pagarbino užgimusį Išganytojų.

Aštuntų dienų po Kristaus užgimimo, šv. Juozapas a- 
pipiaustė <? eviškųjį kūdikėlį; 40 dienų sykiu su Šv. Marija 
nuėjo į Jeruzolimos bažnyčių ir paaukojo Jį Dievui. Po 
Trijų Karalių aplankymo Viešpaties aniolas pasirodė sap
ne šv. Juozapu* ir tarė: Kelkis, imk vaikelį ir jo motinų, 
o bėk į Aigiptų. Dievas davė jam tokį paliepimų, kad ap
saugotų Viešpatį Jėzų nuo mirties, nes Erodas karalius, 
bijodamas, kad Išganytojas neatimtų jo karalybės, liepė už
mušti visus naiijd' gimusius kūdikius, idant ir patį Išgany
tojų nužudžius. Šv. Juozapas tuoj išpildė tųjį paliepimų 
ir iškeliavo į Aigipto žemę. Aigipte gyveno septynerius 
metus, lig4 numirė Erodas. Erodui mirus, vėl pasirodė 
Juozapui aniolas ir tarė.- Kelkis, o imk vaikelį ir jo moti
nų, ir eik į Izraeliaus žemę: nes numirė, kurie vaikelio du
ll os ieškojo. Juozapas vėl išpildė Dievo paliepimų ir su
grįžo į Nazareto miestelį.

Šventoji šeimynėlė kasmet vaikščiodavo į Jeruzolimų 
švęsti Velykų. Vienų kartų, kuomet reikėjo grįsti jiems iš
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Jeruzolimos, Viešpats Jėzus pasiliko bažnyčioje, o gimdy
tojai visai to nepastebėjo. Šv. Juozapas mąstė, kad vaike
lis einąs su „motina, o motina mąstė, kad jisai esąs su Juo
zapu. Greitai jo pa^'gedę, pradėjo ieškoti ir tiktai po tri
jų dienų atrado jį bažnyčioje, sėdinti su mokyčiausiais žy
dų rabinais ir užduodantį jiems klausimus. Atradęs Jė
zų, šv. Juozapas labai nudžugo; tasai džiaugsmas jam at
lygino už nubudimą, kurį turėjo Jėzaus ieškodamas.

Nuo to laiko tasai didis šventasis gyveno ramiai Naza
rete, turėdamas didžiausios la1 mės Dievo sūnų savo sūnu
mi vadinti ir turėti jį savo padėjėju. Šv. Juozapui reikė
jo savo rankų darbu uždirbti savo šeimynėlei duonos; nors 
re! kėdavo sunkiai dirbti, bet jisai džiaugdavosi, žinodamas, 
kad dirba (Dievo sunaus išlaikymui; ka (Vešpats Jėzus jam 
padėdavo drbti, Juozapas dar labiaus džiaugdavosi, o jo 
veidas spindėdavo laime. Ir kaipgi nebuvo šv. Juozapui 
■džiaugties? Jo darbu maitinosi Visagalinčiojo Dievo sū
nūs 'ir tas pats Dievo sūnūs padėjo jam dirbti! Sulaukus 
apie 75 meaų amžiaus, šv. Juozapas laimingai numirė, tu
rėdamas prie savo lovos Jėzų ir Mariją.

Šventoji Bažnyčia nuo pat krikščionybės laikų garb' no 
šventą Juozapą ir jo šventę šventė. Dabar jo garbę dar 
labiau padidino, paskirdami jį ypatinguoju visuotinos Baž- 
nyd os globėju. Mes tai pat privalome garbinti šventąjį 
Juozapą ir melsti jo užtarymo. Kadangi ant žemės šv. 
Juozapas buvo Viešpaties Jėzaus globėju, todėl šv. Juoza
pas gali lengvai išmelsti visa tai, kas mus|ų išganymui yra 
reika" nga, nes Viešpats jo maldų visuomet išklauso. Tu
rėdami tokį galingą užtarytoją danguje, privalytume gai
vinti savo širdyse didžiausią prie jo maldingumą. Ko sa-
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vo maldomis nuo Dievo išmelsti negalime, išmelsime tuo
met per šv. Juozapo užtarymą.

X 
- -------------------------------------------------------------------------------

NE ŽMONĖSE.

Ne žmonėse asai ieškosiu
Paguodos skausmo slegiama — 
Prie Kojų Viešpaties vaitosiu 
Kada prislėgs sunki našta.

Jisai iš meilės begalinės
Noringai glaudžia prie Širdies
Nubudusį, nevertą žmogų
Ir man Jis ranką tad išties.

Ir del manęs Jis sunki} kryžių
Noringai nešė ant pečių
Ir man menkutei prižadėjo
Laimingą šalį po vargų.

Už tai prie Jo Širdies Gerosios
Aš glausiuos skausmo slegiama
Pagalbos lauksiu tik nuo Josios 
Vild es didžiausios kupina.

Mariampolė, 9 IX 1923 m. V. S-le.

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI.

Klausimas. Ar senovėje šv. Komunija buvo teikiama 
duonos ir vyno pavydalais? Jei taip, kode! šiandie katali
kų Bažnyčioje šv. Komunija teikiama tik duonos pavydalu? 
Ir kodėl kunigas ima šv. Komuniją dviem pavydalais?

M. S.
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Atsakymas.
Senovėje katalikų Bažnyčioje, t esą, šv. Komunija bu

vo dalinama dviem duonas ir vyno pavydalais. Ne tik ku
nigai laikantieji šv. Mišias, bet ir šiaip tikintieji imdavo 
paprastai šv. Komunijų duonos ir vyno paveikslais.

Sakau paprastai, nes ir senovėje daugely atsit kimų šv. 
Komunija buvo tikinčiųjų imama tik vienu pavydalu.

Persekiojimų metu buvo leista tikintiesiems imti šv. 
Komunijų darnios pavydalu j namus ir name komunikuotis. 
Apie tai skaitome pirmųjų amžių kriksd onių rašytojų kny
gose, kaip antai Tertulijono, šv. Bazilijaus šv. Ambrozė- 
jaus, Euzebijaus ir kitų raštuose.

Be to, senovės Bažnyčioje, ka p liudija III šimtmečio 
rašytojas šv. Ciprijonas kūdikiams buvo teikiama šv. Ko
munija vien tik vyno pavydalu. Toks paprotis iki šiai die
nai laikomas rytų apeigų bažnyčiose.

Galop rytų bažnyčiose buvo paprotis ir šiandien užsi
likęs Gavėnios metu laikyti šv. Mišių Apeigas vadinamas 
“Priešpašvęstųjų dovanų Mišiomis,” kuriose kunigas ima 
šv. Komunijų tik duonos pavydalu.

Iš čia mes matome, kad nors paprastai Bažnyčioje pir
mais amžiais šv. Komunija buvo dalinama dvem pavyda
lais, tačiaus šalia to buvo daug atsitikimų imti šv. Komu
nija vien vyno ar vien duonos pavydalu.

Šitoks paprotis vyravo katalikų Bažnyčioje iki 13-am 
šimtmečiui. Nuo to gi laiko įvestas lotynų apeigų bažny
čioje paprotis imti šv. Komunijų vien tik duonos pavydalu.

Tai padaryta del šių priežasčių:
1. Iš tikybinių atžvilgių. Kai kurie klaidatikiai pradėjo 

skelbti, buk del šv. Komunijos tikrumo reidų būtinai ko-
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munikuotis dviem pavydalais. Tuo tarpu sulig musų ti
kėjimu, Švenčiausiame Sakramente, yra visas Kristus su 
savo dievyste Ir žmogyste lygiai po duonos, lygiai po vy
no pavydalu, lygiai ir po kiekvienos pavydalo dalele. Tai
gi imdami šv. Komuniją ar dviem pavydalais, ar tik vie
nu pavydalu, imame visą Kristų.

Ir Pats Kristus liepia mums valgyti Jo Kūną ir gerti 
Jo kraują. Nesako, kad tai darytumėm būtinai vienu ar 
dviem pavydalais. Kadangi jau po vienu pavydalu yra 
Kristus gyvas su Kunu ir Krauju su savo dievyste ir sa
vo žmogyste, tai aiškų, kad imdami šv. Komuniją jau vienu 
pavydalu, valgome Kristaus Kūną ir geriame Jo Kraują. 
Dėlto Išganytojas paaiškindamas įsakymą valgyti Jo Kūną 
ir gerti Jo Kraują, tiesiog sako: “Ir kas MANE valgys, 
tas ir gyvens del manęs.” (Jo. 6, 58į).

Juk šv. Komunija yra dvasinis mastas turįs tikslu nu
tildyti musų dvasinį alkį ir dvasinį troškulį. Kaip dvasi
nis alkis ir dvasinis troškul s yra tas pats dalykas, taip ly
giai ir to dvasinio alkio ir troškulio nutildymas užtenkamai 
rd škiamas imant šv. Komuniją vienu tik pavydalu.

Bet gal kas pasakyti: šitoks įvedimas esąs prieš Kris
taus įsakymą; juk įstatydamas šv. Sakramentą pasakė: 
“Imkite ir gerkite visi iš jo.” (Mt. 26, 27).

Tiesa, Kristus ištarė šituos žodžius, bet jie buvo pa
sakyti vien apaštalams, kuriems Kristus kaip tik buvo su
teikęs valdžią laikyti šv. Mi šias. ĮDelto kunigai TIK laiky
dami šv. Mišias, komunikuoja dviem pavydalais. Gi kuo
met kunigai nelaiko šv. Ml šių, komunikuoja kaip ir papra
sti tikintieji; pavyzdžiui: Didžiamjam Ketverge, ligoje.

Bažnyčia tad norėdama, kad S tas šv. Sakramento tei
singas supratimas giliau ir aiškiau kiltų tikinčiųjų sąmonė-
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je, įvedė ir paprotį imti šv. Komuniją ven tik duonos pa
vydalu.

2. Iš praktiškų atžvilgių. Be tikybinių priežasčių, del 
kurių Bažnyčia įvedė paprotį dalinti šv. Komun! ją vienu 
tik ir tai duonos pavydalu, buvo dar ir praktikos atžvilgiai.

Kas rimtai žiūrintys į šv. Komunijos dalyką, nemato, 
kokie nepatogumai yra komunikuoti vyno pavydalu? Pa
vojus palieti kieliką dalijant šv. Komuniją tokiu budu, y- 
pač- jei daug yra konuunikuojančių; trukumas kaikuriose ša
lyse vyno; prigimtinis kai kurių žmonių šlykštėjimasis vy
nu — yra svarbios praktikos priežastys, del kurių t’ ko Baž
nyčiai įvesti poprotį komunikuoti tik duonos pavydalu.

Šitokiu budu komunikuojant išvengiama minėtų nepa
togumų iš vienos pusės, iš kitos gi — Komunijos tikslas 
(vienybė su Kristumi) ir vaisiai* (malonė amžinojo gyveni
mo užtikrinimas) pilnai atsiekiami. “Kas šitą duoną val
go, bus gyvas per amžius.” (Jo. 6, 59). “Kas mane valgo, 
bus gyvas per mane” (Jo. 6, 58), “Kas valgo mano kū
ną ir geria mano kraują, tas pasilieka manyje, ir aš jame.” 
(Jo. 6, 57).

Baigdami šį paaiškinimą, turime pažymėti, kad kaip tik 
dėlto,, jog Katalikų Bažnyčioje įvesta tvarka komunikuoti 
vienu duonos pavydalu, galėjo išsivystyti toks gražus ir be 
galo musų dvasios gyvenimui naudingas paprotis —- daž
nai, net kasdien, komunlkuotis.

Rytų bažnyčiose, kur imama šv. Komunija dviem' pa- 
vydalais, šito nėra. Praktiškos kliūtys daugiausiai ,'r truk
do tankios Komunijos papročiui įsigalėti.

K. R.
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“LAIVO” KONTESTAS.

Kontestantų Lentelė.
balsų

1. J. Jozapaitė ......................... 2,650
2. J. Šefeltaitė ......................... 1,420
.3. Ę. Trakinaitė ........................ 910
4. G. Minatienė ......................... 670
5. J. Juška ................................ 470
6. J. Žukauskas........................ 300
7. A. Kasinskaitė....................... 150
8. V. Jareckienė....................  150
'9. J. Caponis................................ 50 

p. J. Šefeltaitė jau pralenkė p. E. Trakinaitę ir nori pavy
ti p. J. Jozapaitę. Valio! Darbšti kontestantė!

Kontestantai! Gegužės 1 d. jau nebetoli. Tik 1% mė
nesio laiko tebeliko. Reikia smarkiai įsitempti visiems, kad 
Kontestas pilnai pasisektu

Sukruskite tad visi, vieni kitiems neapsileisdami.
Kontestui pasisekus dvejopos naudos susilauksime. 

Viena — tai dovanos, ir nemažos dovanos, nes viso 300 do
lerių vertės. O antra, “Laivas” bus padidintas ir pagra
žintas. Visiems bus smagiau paimti į rankų jau nebe “Lai
velį,” bet tikrų “Laivą.”

Visi tad į darbų! Kalbinkite visus geros valios žmones, 
kad per Jūsų tarpininkavimų užsisakytų “Laivų.” Ypač 
raginkite, kad išrašytų “Laivų” savo giminėms Lietuvoje. 
Kas suranda naujų skaitytojų Lietuvoje, tam priskaitoma 
daugiau balsų. Kaip tik dabar artinantis Velykų šventėms, 
butų geriausia Velykinė dovana pasiųsti Lietuvoje esan
tiems giminėms “Laivas,” kuris Lietuvos žmonių taip mė
giamas.

Taigi visi stokime į darbų, o pasidžiaugsime gerais vai
siais.

“Laivo” Kontesto Komitetas.
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